2023 年 4 月 14 日

各  位

会社名   古野電気株式会社

代表者   代表取締役社長執行役員兼 CEO 古野 幸男

コード番号 6814（東証プライム）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 高木 淳

     （TEL 0798-63-1017）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年 10 月 14 日に公表しました 2023 年 2 月期（2022 年３月１日～2023 年２月 28 日）の通期連結業績予想

と本日公表の実績値につきまして、以下のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異について

（１）2023 年２月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022 年３月１日～2023 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

90,000

百万円

2,000

百万円

3,000

百万円

2,500

円 銭

79.20

実績値（B） 91,325 1,523 2,593 1,348 42.72

増減額（B-A） 1,325 △477 △407 △1,152 ‐

増減率（％） 1.4 △23.8 △13.5 △46.0 ‐

（ご参考）前期実績

（2022 年２月期通期）

84,783 2,532 3,717 2,814 89.24

（２）差異の理由

舶用事業の販売は欧米を中心に円安の影響や当社製品に対する需要が好調に推移したことに加え、産業用

事業及び無線 LAN・ハンディーターミナル事業の販売も概ね想定通りに推移しました。

一方、部材調達環境は一定の改善が進み生産活動は回復傾向にありますが、一部の部材については未だ納期

遅延が続いております。このような状況の中、売上原価が想定以上に増加しました。またグループ内取引にお

ける利益調整により、法人税等調整額の実績値が前回予想時の試算から増加したため、「親会社株主に帰属す

る当期純利益」は予想を下回ることとなりました。

以 上